Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5559 - Quarta-feira, 2 de agosto de 2017
Divulgação: Quarta-feira, 2 de agosto de 2017     Publicação: Quinta-feira, 3 de agosto de 2017

EXTRATO

PROCESSO: 2896/13 – CONTRATO: 0479
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELLI – EPP.
OBJETO: Termo Aditivo 03 que prorroga o prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses a contar de
22 de julho de 2017 e reajusta os valores aplicados ao contrato com base na variação do índice IPC-A de
julho de 2016 a junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2017.
BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 31 de julho de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1758/17– CONTRATO: 0583
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: DESENFECSUL LIMPADORA E CONSERVADORA DE PRÉDIOS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização do prédio da Câmara Municipal de

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5559 - Quarta-feira, 2 de agosto de 2017

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.78.12.00.00 – Serviço de Esterilização, Desinsetização, Higiene,
Limpeza e Cozinha - Atividade Legislativa 2001.
VALOR: R$ 665.970,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta reais) para 06 (seis)
meses.
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2017.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 31 de julho de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 1710/17
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: SIMIX INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 05.251.213/0001-00.
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) leitores de crachás padrão Mifare (ISSO 14443 – smart card sem contato),
com as seguintes especificações: gabinete em ABS injetado, para utilização em estação de trabalho, possuir
indicador luminoso e sinal sonoro, possuir interface com conexão USB, compatível com Windows 7 ou
superior, acompanhado dos drivers necessários ao funcionamento e acompanhado de cabo para ligação ao
computador.
VALOR TOTAL: R$ 520,00.

CONTRATADA: IDT LATIN AMERICA LTDA.
CNPJ: 04.795.089/0001-80.
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) leitores de cadastramento biométrico, com as seguintes especificações
mínimas: leitor biométrico de mesa para utilização em estações de trabalho, possuir resolução de no mínimo
500dpi, possuir conexão USB 2.0 para conexão ao computador, deve possuir certificação FCC e CE e
acompanhado dos drivers necessários ao funcionamento.
VALOR TOTAL: R$ 1300,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 4490.52.35.00.00 – Equipamentos de Processamento de Dados –
Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 31 de julho de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 847/17
OBJETO: Aquisição de materiais de almoxarifado.
LOTE 1: FRACASSADO.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5559 - Quarta-feira, 2 de agosto de 2017

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LOTE 2: ETHAMEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME.
VALOR TOTAL: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 1º de agosto de 2017.

VINICIUS FERREIRA SEBBEN, Pregoeiro da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5559 - Quarta-feira, 2 de agosto de 2017

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-08-02T10:07:30-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072